
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trontano.  Responsabile Procedimento: GALLONE FRANCESCA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
                     REPUBBLICA ITALIANA 

COMUNE DI TRONTANO 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

 
 

 
DETERMINAZIONE  

SEGRETERIA 
N. 52 DEL 25/03/2024 REG.GEN 

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI STERILIZZAZIONE COLONIE FELINE - CIG  
B0F4F2B4C6 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di marzo del giorno venticinque nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Segreteria 
 

  

Vista la deliberazione G.C. n. 2 del 16.01.2020 con la quale viene disposto l’intervento di 
controllo di colonie feline sul territorio del Comune di Trontano tramite campagna di sterilizzazione 
chirurgica, affidando all’Associazione “Una zampa per tutti – raccolta centesimi” di Trontano 
l’intervento di cattura, consegna al medico veterinario e la ricollocazione sul territorio ad avvenuta 
sterilizzazione; 
 

Ritenuto, quindi, di dover individuare il medico veterinario a cui affidare l’attività di 
sterilizzazione; 
 

Visto l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i. che prevede che 
le stazioni appaltanti possono procedere agli affidamenti di importo inferiore a 140.000,00 euro 
mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;  
 

Acquisito in data 27/02/2024 al prot. n. 1126 il preventivo di spesa da parte della Clinica 
Veterinaria di Domodossola per le operazioni di sterilizzazione al costo di € 90,00 cadauna per 
femmina ed € 50,00 cadauno per maschio e in data 22/03/2024 al prot. 1673 il preventivo di 
spesa da parte del Dott. Davide Beltrametti dell’ambulatorio veterinario di Masera per le 
operazioni di sterilizzazione al costo di € 50,00 cadauna per femmina ed € 40,00 cadauno per 
maschio; 
 

Ritenuta congrua e conveniente l’offerta del Dott. Beltrametti Davide; 
 

Visto il Bilancio di previsione 2024/2025/2026 approvato con delibera del Consiglio 
Comunale n. 23 del 14/12/2023;  
 

Visto l’art. 1 comma 149 della Legge 228/2012 ed attesa la particolarità della fornitura 
non si può fare ricorso al servizio MEPA; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trontano.  Responsabile Procedimento: GALLONE FRANCESCA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Dato atto che è stato acquisito il codice identificativo di gara “CIG” attribuito dall’ ANAC, 

Autorità nazionale anticorruzione alla presente fornitura, ai sensi dell’art 7 comma 4 del D.L. 
187/2010, affinchè venga indicato obbligatoriamente sulle fatture:  B0F4F2B4C6 
 

 
DETERMINA 

 
Di affidare al medico veterinario dott. Beltrametti Davide, con ambulatorio in via Provinciale 

n. 85, 28855 Masera, C.F. BLTDVD70M28D332L il servizio di sterilizzazione dei gatti costituenti la 
colonia felina presente sul territorio del Comune di Trontano, per l’importo presunto di € 500,00 
comprensivo di oneri EMPAV ed in franchigia di IVA ai sensi dell’art. 1 cc.54—981 Legge 
190/2014;   

 
Di imputare la spesa complessiva di € 500,00 alla missione 01 programma 02 titolo 1 – 

voce 140/1/1 I 142 del bilancio di previsione 2024/2025/2026 esercizio 2024; 
 
Di attestare la regolarità contabile e la correttezza amministrativa della presente 

determinazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, come introdotto 
dall’art. 3 comma 1 della legge 213/2012;  

 
Di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata all’albo on line e 

contestualmente sul sito Web istituzionale, nella sezione Amministrazione trasparente ai sensi del 
D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013 

 
  
                                                                                                         Il Responsabile del Servizio  
 
                                                                                                       F.to: Renzo Viscardi



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trontano.  Responsabile Procedimento: GALLONE FRANCESCA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Trontano, lì 11/04/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Ciullo Silvia 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Trontano, lì 
 

Il Segretario ComunaleDr. Pierpaolo Nicolosi 

  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N.  
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 18/04/2024 al 04/05/2024.  
 
 
Trontano, lì 18/04/2024 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to:VISCARDI Renzo  
 


